

N.º do Processo

Nº do Protocolo

Data do Protocolo

Data de Elaboração

71619/2023

71890/2023

17/10/2023 11:42:24

17/10/2023 11:42:23

Tipo Número

INDICAÇÃO DA CÂMARA

4997/2023

Principal/Acessório

Principal

Autoria:

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Ementa:

OF/CM/N° 345/2023 – ENCAMINHA INDICAÇÃO DE N° 4807/2023, DE INICIATIVA DO VEREADOR LEONARDO CAMARGO (LÉO CAMARGO), INDICA QUE VIABILIZE O SERVIÇO DE CAPINA DE TERRENO AO LADO DO N° 07, NA RUA CAPITÃO SABINO, CORONEL BORGES, NESTE MUNICÍPIO.



LÉO CAMARGO Vereador

Cachoeiro de Itapemirim/ES

e-mail: leocamargo@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

CEP: 29300-170 Contato: +55 28 3526-5640

Praça Jerônimo monteiro, 70, centro



Indicação n° /2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

 \bigcirc Vereador infra-assinado, do partido PL, com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA à Exma. Senhora Lorena Vasques Silveira, Secretária Municipal de Manutenção e Serviços a capina de terreno ao lado do nº 07, na rua Capitão Sábino, Coronel Borges, neste Município.

Justificativa:

O terreno está repleto de matos, o que pode atrair bichos e mosquitos indesejáveis. É importante limpá-lo para evitar problemas relacionados à infestação de pragas.

Sala das Sessões "Elias Moysés", 28 de setembro de 2023.

LEONARDO CLEITON CAMARGO

Vereador - PL

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

irim.es.leg.br/ 2





Vereador Praça Jerônimo monteiro,70, centro Cachoeiro de Itapemirim/ES CEP: 29300-170 Contato: +55 28 3526-5640

e-mail: leocamargo@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"



Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro Cachoeiro de Itapemirim/ES CEP: 29300-170 Fone: +55 28 3526-5622

presidenciacmci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 16 de outubro de 2023.

OF/CM/N° 345/2023

Ilm°. Sr.

THIAGO BRINGER

Secretaria Municipal de Governo e Planejamento Estratégico PMCI

CMCI online

Senhor Secretário,

Encaminhamos a Vossa Sª. para as providências cabíveis, as Indicações de N°s. 4802, 4803, 4804, 4805, 4806, 4807, 4808, 4809, 4810, 4811, 4812, 4813, 4814, 4815, 4817, 4816, 4818, 4819, 4820, 4821, 4822, 4823, 4824, 4825, 4826, 4827, 4828, 4829, 4830, 4831, 4832, 4833, 4834, 4835, 4836, 4837, 4838, 4839, 4840, 4841, 4842, 4843, 4844, 4845, 4846, 4847, 4848, 4849, 4850, 4851, 4852, 4853, 4854, 4855, 4856, 4857, 4859, 4860, 4861, 4862, 4863, 4864, 4865, 4866, 4867, 4868, 4874, 4869, 4870, 4871, 4872, 4873, 4879, 4880, 4881, 4886, 4890, 4891, 4892, 4893, 4887, 4888, 4889, 4894, 4895, 4896, 4900, 4901, 4902, 4903, 4904, 4905, 4897, 4898, 4899, 4907, 4908 e 4909/2023, de iniciativa de vários Edis desta Casa lida no Plenário deste Legislativo Municipal, na Sessão Ordinária do dia 10 de outubro de 2023.

Atenciosamente,

BRÁS ZAGOTTO

Vereador - Presidente

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"



Portal da Câmara

www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br



Fase Atual: PROTOCOLAR PROCESSO - CÂMARA

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

De: CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Processo protocolado.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 17 de outubro de 2023.

Protocolo Automático - Mat.

Tramitado por, , Mat.





Fase Atual: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: SEMMAT - GABINETE DA SECRETARIA DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

Encaminho os autos para ciência e manifestação quanto à Indicação nº 4807/23.

Diante dos prazos, <u>solicito encaminhar resposta em até 05 (cinco) dias</u>, a fim de que este setor oficie ao Poder Legislativo.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 19 de outubro de 2023.

NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO TECNICO EM SERVICOS ADMINISTRATIVOS PCS - Mat. 16501

Tramitado por, NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO, Mat. 16501



O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003800300039003900340036003A005400

Assinado eletronicamente por **NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO** em 19/10/2023 12:33 Checksum: 18DAF15150DDFA3B8542DD9E573528AEE4212DC10EA99E58FBA29F2E37DBDA4A





Fase Atual: DAR PROVIDÊNCIA

Ação Realizada: SEGUIR Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMMAT - GABINETE DA SECRETARIA DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

Para: SEMMAT - SUBSECRETARIA DE LIMPEZA URBANA

Encaminho os autos a este setor, a fim de que seja verificado a possibilidade de atendimento à indicação do Sr. Edil. Em caso positivo, **AUTORIZO** a execução do serviço ora solicitado, respeitando a ordem e premência das requisições municipais.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 19 de outubro de 2023.

LORENA VASQUES SILVEIRA SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E SERVICOS - Mat. 70413705

Tramitado por, CHRYSTIAN OLIVEIRA PEREIRA, Mat. 71060101



O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003800310037003600340031003A005400

Assinado eletronicamente por LORENA VASQUES SILVEIRA em 20/10/2023 14:49 Checksum: DF4E8056B4747964D052ED1D4A967D1D7674598076ED8047D3127BBA23B23D0E





Fase Atual: DAR PROVIDÊNCIA

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMMAT - SUBSECRETARIA DE LIMPEZA URBANA

Para: SEMMAT - SUBSECRETARIA DE MONITORAMENTO DE AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS

Segue o presente para que seja inserido dentro do cronograma de atendimento desta SEMMMAT, observando a ordem e a premência das requisições municipais.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 23 de outubro de 2023.

DHIEGO SIQUEIRA DA COSTA SUBSECRETARIO DE MANUTENCAO E SERVICOS PUBLICOS - Mat. 70736803

Tramitado por, CHRYSTIAN OLIVEIRA PEREIRA, Mat. 71060101



O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003800310038003200390035003A005400

Assinado eletronicamente por DHIEGO SIQUEIRA DA COSTA em 23/10/2023 11:33 Checksum: FFB12BF2BDC288CD063E8AF74C89D172210727699D4DEF2DC6D7147852F67FDB





Fase Atual: DAR PROVIDÊNCIA

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMMAT - SUBSECRETARIA DE MONITORAMENTO DE AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Prezados, informo que a demanda foi inserida no cronograma e será atendida em breve.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 1 de novembro de 2023.

GELCEMIR DALVI DE SOUZA NOGUEIRA ASSESSOR TECNICO DE NIVEL MEDIO - Mat.

Tramitado por, GELCEMIR DALVI DE SOUZA NOGUEIRA, Mat.



O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003800320033003900330039003A005400

Assinado eletronicamente por **GELCEMIR DALVI DE SOUZA NOGUEIRA** em **01/11/2023 09:05** Checksum: **D9797572CF6F9AC5D6090BD43C29E3A8A4404C25102696B3D684F59CB1512736**





Fase Atual: DAR PROVIDÊNCIA

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: SEMGOV - PROTOCOLO CAMARA

RESPOSTA N° 3951/2023

Exmo. Sr.

BRÁS ZAGOTTO

Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente,

Encaminho os autos a essa Douta Casa de Leis, contendo resposta à indicação nº 4807/23, de iniciativa do Vereador Leonardo Camargo, para conhecimento e providências.

Atenciosamente,

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 1 de novembro de 2023.

RONALDO DIAS JUNIOR ASSESSOR EXECUTIVO - Mat.





Tramitado por, NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO, Mat. 16501



O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003800340037003200350033003A005400

Assinado eletronicamente por **RONALDO DIAS JUNIOR** em **01/11/2023 13:35** Checksum: **B570BE4FD398F4D5C19130E388B5C533776D40028CDE17CB5978CE63E2BD7239**

